[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.11.2022
№ 242
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 17.12.2021 № 263

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского городского поселения от 15.03.2018 № 130 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского городского поселения»:
1. Внести изменения в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 17.12.2021 № 263 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год», согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Белокалитвинского городского поселения Ващенко Д.Г.
Глава Администрации Белокалитвинского
городского поселения                                                                        Н.А. Тимошенко
Верно:
Начальник общего отдела                                                                М.В.Баранникова
Приложение 1

к распоряжению

Администрации Белокалитвинского
городского поселения

от 30.11.2022 года № 242
«Приложение к распоряжению

Администрации Белокалитвинского городского поселения

от 17.12.2021 года № 263
План

реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  на 2022 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	X
	503,2
	449,5
	-
	53,7
	-

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Информированность населения и выполнение правил безопасности при пожарах
	Даниленко А.В.
	улучшение оперативных возможностей противопожарных подразделений при тушении пожаров и спасении людей
	01.01.2022
 – 31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное  мероприятие

	1.2.1
	Приобретение средств оповещения и пожаротушения
	Даниленко А.В.
	улучшение оперативных возможностей противопожарных подразделений при тушении пожаров и спасении людей
	01.01.2022
 –
31.12.2022
	29,0
	-
	-
	29,0
	-

	1.3
	Основное мероприятие

	1.3.1
	Приобретение пожарного оборудования и снаряжения
	Даниленко А.В.
	улучшение оперативных возможностей противопожарных подразделений при тушении пожаров и спасении людей
	01.01.2022
 –

31.12.2022
	474,2
	449,5
	-
	24,7
	-

	Контрольное событие
программы
	Даниленко А.В.
	улучшение оперативных возможностей противопожарных подразделений при тушении пожаров и спасении людей

	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	X
	3 610,8
	-
	-
	3 610,8
	-

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Подготовка должностных лиц  мерам пожарной   безопасности  и действиям при  возникновении ЧС
	Даниленко А.В.
	повышение уровня подготовки специалистов к действиям при возникновении пожара и ЧС
	01.01.2022
 – 30.06.2022
	24,8
	-
	-
	24,8
	-

	2.2
	Основное мероприятие

	2.2.1
	Содержание и организация деятельности АСФ
	Даниленко А.В.
	содержание и организация деятельности аварийно-спасательных формирований
	01.01.2022  -

 31.12.2022
	3 550,5
	-
	-
	3 550,5
	-

	2.3
	Основное мероприятие

	2.3.1
	Противоклещевая обработка
	Даниленко А.В.
	акарицидная обработка скотопрогонных маршрутов
	01.01.2022

-

31.12.2022
	17,8
	-
	-
	17,8
	-

	2.4
	Основное мероприятие

	2.4.1
	Меры по предотвращения  распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)
	Кузнецова Т.М.
	санитарное содержание территории
	01.01.2022
–  31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Основное мероприятие

	2.5.1
	Мероприятия по обеспечению функционирования и поддержания в постоянной готовности средств оповещения населения
	Даниленко А.В.
	функционирование и поддержание в постоянной готовности средств оповещения населения
	01.01.2022

–  31.12.2022
	17,7
	-
	-
	17,7
	-

	Контрольное событие

программы
	Даниленко А.В.
	защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	01.01.2022
-

31.12.2022
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	Даниленко А.В.

	X
	4 114,0
	449,5
	-
	3 664,5
	-

-------------------------------